
  

 

 

 

 

 

 

О введении на территории города Новосибирска 

от проезда Энергетиков до проспекта Димитрова 

в створе Димитровского моста режима повышен-

ной готовности 

 

 

В целях недопущения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с 

ухудшением конструкций моста через реку Обь от проезда Энергетиков до                    

проспекта Димитрова в створе Димитровского моста в городе Новосибирске,                  

в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населе-

ния и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-

ра», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794                 

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций», постановлением Правительства Новосибирской области 

от 09.04.2012 № 171-п «О временных ограничении или прекращении движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской 

области», постановлением мэрии города Новосибирска от 16.10.2009 № 415                 

«О городском звене территориальной подсистемы Новосибирской области единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести на территории города Новосибирска от проезда Энергетиков                   

до проспекта Димитрова в створе Димитровского моста режим повышенной                  

готовности. 

2. Перевести в режим функционирования «повышенная готовность»: 

2.1. Органы управления городского звена территориальной подсистемы   

Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и лик-

видации чрезвычайных ситуаций: 

координационный орган – комиссию по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Новоси-

бирска; 

постоянно действующий орган управления – департамент по чрезвычайным 

ситуациям и взаимодействию с административными органами мэрии города             

Новосибирска; 

орган повседневного управления – муниципальное казенное учреждение  

города Новосибирска «Единая дежурно-диспетчерская служба города Новосибир-

ска». 

2.2. Силы городского звена территориальной подсистемы Новосибирской 

области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций – аварийно-спасательную службу муниципального казенного 

Номер проекта (в СЭДе) 24_10610 
 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



 2 

учреждения города Новосибирска «Служба аварийно-спасательных работ и    

гражданской защиты». 

2.3. Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса 

мэрии города Новосибирска. 

3. Определить муниципальное казенное учреждение города Новосибирска 

«Гормост» ответственным заказчиком за заключение муниципального контракта 

на выполнение работ по ремонту Димитровского моста со сроком исполнения                  

в 2025 году. 

4. Муниципальному казенному учреждению города Новосибирска                   

«Гормост» организовать осуществление закупки для обеспечения муниципальных 

нужд города Новосибирска на выполнение работ по ремонту Димитровского                

моста у единственного поставщика в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93                       

Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контракт-

ной системе в сфере закупок, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных услуг» без проведения конкурсных процедур. 

5. Департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса                 

мэрии города Новосибирска: 

5.1. Осуществлять постоянный контроль за выполняемыми работами по      

ремонту Димитровского моста. 

5.2. Обеспечить введение временного ограничения движения транспортных 

средств в целях обеспечения безопасности дорожного движения на период вы-

полнения работ по ремонту Димитровского моста с соблюдением требований По-

рядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транс-

портных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципаль-

ного, местного значения на территории Новосибирской области, установленного 

постановлением Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 № 171-п. 

6. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-

сибирска обеспечить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Кодалаева И. В. 

 

 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ерохин 

2296744 

ДЧСиВАО



Список рассылки:  

1. ДЧСиВАО (правовые акты) 

2. Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса  

3. Прокуратура города (для постановлений) 

 

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель мэра 

  

И. В. Кодалаев 

Заместитель мэра 

  

М. К. Останин 

Начальник правового департамента             

мэрии 

  

 

С. А. Копырин 

Начальник департамента по чрезвычай-

ным ситуациям и взаимодействию с ад-

министративными органами мэрии 

  

 

 

С. А. Куценко 

Начальник управления документацион-

ного обеспечения мэрии 

  

 

А. В. Осокин 

 

  

 

  

 

  

 

 


